pena que se indica en la cláusula siguiente.” 

11. Por otro lado, en la cláusula tercera del Acuerdo Transaccional se pactó que: 

“TERCERA: En caso de incumplimiento, las partes acuerdan una pena a cargo del CLUB 

y a favor del ACREEDOR de la cantidad de USD 250.000 (doscientos cincuenta mil 

dólares estadounidenses)”. 

12. El 8 de agosto de 2024, en virtud del Acuerdo Transaccional, la Comisión Disciplinaria 

retiró, en conformidad con el Artículo 21(3) del Código Disciplinario de la FIFA (el “CD 

FIFA”), la prohibición de registro de nuevos jugadores que había sido impuesta al Club

[...]

https://jurisprudence.tas-cas.org/Shared%20Documents/7305.pdf  

https://jurisprudence.tas-cas.org/Shared%20Documents/7305.pdf

“En caso de incumplimiento, las partes acuerdan una pena a cargo del CLUB y a favor 

del ACREEDOR de la cantidad de USD 250.000 (doscientos cincuenta mil dólares 

estadounidenses”. 

106. De esta manera, la “multa” a la que refiere el Club aquí debe ser calificada jurídicamente 

como una cláusula penal (“clause pénale” o “Konventionalstrafe”), figura recogida en los 

Artículos 160 y ss. del CO suizo.